РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2014г.                                  г. Западная Двина                                          № 246
О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление финансами в муниципальном

образовании Западнодвинский район Тверской области

на 2014-2016 годы»

В соответствии с Постановлением администрации Западнодвинского района от 16.08.2013г.№153  «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Западнодвинский район Тверской области» администрация Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Муниципальную программу «Управление финансами в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области на 2014-2016 годы» (далее-Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Западнодвинского района от 08.11.2013г. №213 следующие изменения :
  1.1 В паспорте программы:

Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в редакции :

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2016 годы – 79 587,7  тыс.руб., в том числе по годам :

2014 год-  39 481,2  тыс.руб.,в том числе :

подпрограмма 1-892,7 тыс.руб.
подпрограмма 2-0,00 тыс.руб.

подпрограмма 3- 33 066,4 тыс.руб.

обеспечивающая подпрограмма-5 522,1 тыс.руб.

2015 год- 22 217,0 тыс.руб.в том числе :

подпрограмма 1-541,0 тыс.руб.

подпрограмма 2- 0,00 тыс.руб.

подпрограмма 3 -16 298,7 тыс.руб.

обеспечивающая подпрограмма -5 377,3 тыс.руб.

2016 год- 17 889,5 тыс.руб.в том числе :

подпрограмма 1-0,00 тыс.руб.

подпрограмма 2- 0,00 тыс.руб.

подпрограмма 3- 12 498,2 тыс.руб.

обеспечивающая подпрограмма -5 391,3 тыс.руб.

   1.2. в разделе 3  подраздел 1  глава 3:

          п.26 изложить в новой редакции «Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение краткосрочной и долгосрочной  сбалансированности и стабильности бюджета Западнодвинского района Тверской области»  составляет 1 433,7 тыс.руб.»;

                п.27 изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1
тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1

«Повышение эффективности планирования бюджетных ассигнований, с учетом внешних и внутренних факторов влияния на бюджет муниципального образования Западнодвинский район Тверской области»
	Задача 2

«Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом Западнодвинского района»
	Задача 3 «Совершенствование муниципальной налоговой политики и мобилизация доходного потенциала Западнодвинского района»

	2014 г.

	892,7

	892,7

	2015 г.

	541

	541

	2016 г.

	Всего, тыс. руб.

	1 433,7

	1 433,7

  1.3.в разделе 3 подраздел 3 глава 2:

     п.44 дополнить п.п. д) мероприятие подпрограммы «Межбюджетные трансферты на реализацию программ по поддержке местных инициатив».

 1.4. в разделе 3 подраздел 3 глава 3:

    п.45 изложить в следующей редакции  «Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 3 составляет 61 863,3 тыс.руб.

       п.46  изложить в новой редакции « Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 3 по годам реализации муниципальной программы  в разрезе задач подпрограммы приведен в таблице 3.

Таблица 3

	Годы реализации муниципальной программы
	Задача  1

«Повышение эффективности системы межбюджетных отношений в Западнодвинском районе»
	Итого,

 тыс. руб.

	2014 г.
	33 066,4
	33 066,4

	2015 г.
	16 298,7
	16 298,7

	2016 г.
	12 498,2
	12 498,2

	Всего, тыс. руб.
	61 863,3
	61 863,3

1.5.  в разделе 4 подраздел 1 :

  п.47 изложить в следующей редакции « Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 16 290,7 тыс.руб.
 п.48 таблицу 4 изложить в новой редакции:
	№п\п
	Обеспечивающая подпрограмма
	Всего,тыс.руб.
	Всего,тыс.руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы
	5 522,1
	5 377,3
	5 391,3
	16 290,7

	Итого, тыс.руб.
	5 522,1
	5 377,3
	5 391,3
	16 290,7

2. Утвердить изменения в муниципальной программе «Управление финансами в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области на 2014-2016 годы» и в Приложении 1 к муниципальной программе  в новой редакции .
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард»  и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.
Врио главы района     В.И. Ловкачев